SCRIPTA

Numéro Scripta : 4326

Auteur(s) : Jean de Grimouville [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Pierre le Palmeir [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1261, décembre

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Jean de Grimouville, chevalier, concède et confirme en faveur de Pierre Le Palmeir une terre sise à Regnéville que Thomas de Grimouville, père de Jean, avait donné audit Pierre pour son service et à hommage.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° CIX, p. 93.

Texte établi d'après a

Notum sit presentibus et futuris quod ego Johannes de Grimovilla, miles, concedo et presenti carta confirmo Petro Le Palmeir terram quam Thomas de Grimovilla, pater meus, dicto Petro, pro servicio et hommagio suo, dedit et concessit in parrochia de Renervilla, sicut in carta predicti patris mei quam inde fecit amplius continetur. Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, mense decembris.